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32. Fra pensioneret civil Arb ej der ved Tøjhusværkstederne A. j^usmussen om 
Indvalideunderstøttelse. (Indbragt den 7. November 1910 af Folketingsmanden for 
Københavns 3die Valgkreds, Alfred Christensen).. 

Andrageren, der siden December 1907 er pensioneret med 475 Krojiei aarlig, 
har i de sidste 2V2 Aar været sengeliggende paa Grund af en Brokskade, hair r  sin 
Tid har paadraget sig under Arbejde ved Tøjhuset. Hans Hustru kan kun. i, ringe; 
Grad bidrage til Hjemmets Fortjeneste, da hun maa passe, ham, og han har derfor 
søgt i Krigsmininisteriet. om en Understøttelse som Invalid. Fra Ministeriet er de 
blevet ham meddelt, a t 'det  ikke ser sig:, i. Stand til' ad 홢 
den Indtægt, han som pensioneret nyder, og han henvender sig derfor til Folketinget . 

. I med sit Andragende under Henvisning til sine Anbefalinger, særlig en fra .u.ærens ,Tøjhus. 
5 Bilag medfølge. - 

Udvalget gør  ikke Indstilling., ; 

; 33. Fra 40 FisTceré i Tisvildeleje om Oprettelse af en Rednings-Raket- 
station i Tisvildeleje. (Indbragt - den 8. November 1910 af Folketingsmanden for 
Frederiksborg Amts: 4de , Valgkreds, £ a r J c o v ) . .  홢 

Andragerne have gentagne Gange forgæves indsendt et Andragende tilMarine- 
ministeriet om Oprettelsen af en Rednings-Raketstation ved Tisvildeleje. e si Sie 
Svar af 15. August 1910 gaar ud paa, at lignende og mere paatrængende Opgaver tor 
Redningsvæsenet for Tiden vente paa deres Løsning. Imidlertid have Â.ndragerne dog 
villet forelægge Sagen for Folketinget særlig under Henvisning t i l  efi Stranding ved 
Raageleie i December 1909 og til en ved Tisvildehegn i Januar 1910 foregaaet, Stran- 
ding, ved hvilke Lejligheder det kun med yderste Besvær lykkedes at, redde -de ombord- 
værende. Den oprindelige Anledning til Andragendets, Indlevering var__ Strandingen 
ved Tisvildeleje i November 1909 af Skonnerten Vesta" af Halmstad, hvor man 
mener, at Redning vilde have. været umulig, hvis Vinden havde været blot lidt mere 
ret paa Land. Man ønsker ikke at faa stationeret en Redmngsbaad paa Stedet, da 
Kystens høje Skrænter og Mangelen paa Veje ved Stranden umuhggøre^Brugeir og 
Transporten af en stor og tung Baad, ligesom ogsaa Bekostningen ved, AnsMelseii  
og Vedligeholdelsen af en Redningsbaad virker afskrækkende. En Raketstation ei 
det ikke synderlig kostbart at oprette og heller ikke at vedligeholde, og de høje Skræn- 
ter ved Kysten egne sig netop udmærket til Benyttelse at Jttakecappar at. 

4 Bilag 'medfølgé. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Forsvarsministerens OVervejelse 

34. Fra Enke efter Banearbejder L. C. Andreasen, Johanne Marie Andreasen 
af Tommerup;, om 30 Kr. i aarlig Understøttelse. (Indbragt den 8. November 1910 ai 
Folketingsmanden for Odense Amts 8de Valgkreds, Lindø). 

Andragerindens Mand manglede ved sin Død den 30. Juni 1896 kun 22 Dage 
i at have været tjenestegørende ved Statsbanerne i 10 Aar, og Enken vilde, hvis ban 
havde levet de 22 Dage mere, efter de sædvanlige Regler have faaet en Understøttelse 
paa 33 Kr. aarlig. Der blev tilstaaet hende en aarlig Understøttelse af 20 Kr, for 
hvert af hendes 4 Børn til deres fyldte 15de Aar, og den sidste af disse,Understøttelser 
ophører i Efteraåret 1911. Da hun er meget gigtsvag og derfor kun kan beskæftige 
sig med lettere og lidet indbringende Arbejde, anmoder hun om Folketingets Støtte 

,홢 홢 til Opnaaelsen af den Understøttelse, hun har været nær ved at have et Slags Krav paa, 
2 Bilag medfølge. 

Da det ikke ses, at Andragendet lu r  ,været JlOs,lVIihistereil, gørUdvalget Udvalget ikke . ' 
Indstilling. , 


